[image: Logo CMM Horizontal-min]

Requerimento de nº. 52/2025
Autor: JIMMYSON MESQUITA PACHECO
[bookmark: _GoBack]Assunto: Indica ao Poder Executivo Municipal a reforma da Quadra esportiva na Rua Barão do Rio Branco – PAC no bairro Francisco Coelho - Marabá/PA.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, vem Requerer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e à Secretaria de Educação e Secretaria de Municipal de Viação e Obras a reforma da Quadra esportiva na Rua Barão do Rio Branco – PAC no bairro Francisco Coelho - Marabá/PA termos adiante relatado:

JUSTIFICATIVA
A quadra esportiva localizada na Rua Barão do Rio Branco – PAC no bairro Francisco Coelho, precisa com urgência de uma reforma, o piso da quadra possui rachaduras, sem iluminação, grade de proteção e portão danificado, é ambiente que garante qualidade de vida, bem-estar e espaços de socialização e recreação para toda a comunidade.
Considerando medida urgente e necessária para:  Proporcionar maior comodidade e tranquilidade às famílias locais;  Promover a equidade no acesso ao esporte, atendendo uma comunidade vulnerável, reforma na quadra poliesportiva se alinha ao compromisso do Poder Público de assegurar educação de qualidade e acessível para todos.
Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Plenário Tiago Koch, 25 de março de 2025.
Atenciosamente,

JIMMYSON MESQUITA PACHECO
Vereador Câmara Municipal de Marabá
[image: C:\Users\gab03-pc2\Downloads\Rodapé.png]

image1.jpeg
CAMARA
sy UNICIPAL
=<l DE MARABA

image2.png
& Gabinete 03

(© 94-98404-2902
@pachecomaraba
= gabinetevereadorpacheco@gmail.com

® Camara Municipal de Maraba

2’ACHECO

Vereador